Permisible de vieira patagónica (Zygochlamys 
patagonica) entera y de talla comercial corres-
pondiente al Sector Sur, por el lapso de UN (1) 
año contado del día 1º de julio de 2008 al día 30 
de junio de 2009, en las siguientes cantidades 
y áreas:

a) NOVECIENTAS NOVENTA Y TRES (993) 
toneladas para la Unidad de Manejo 3.

b) UN MIL (1000) toneladas para la Unidad de 
Manejo 4.

c) SIETE MIL SETECIENTAS TREINTA Y 
CUATRO (7734) toneladas para la Unidad de 
Manejo 5.

d) DOS MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO 
(2288) toneladas para la Unidad de Manejo 6.

e) CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE 
(4179) toneladas para la Unidad de Manejo 7.

f) DIEZ MIL CIENTO TREINTA (10.130) tone-
ladas para la Unidad de Manejo 8.

g) ONCE MIL SETECIENTAS VEINTINUEVE 
(11.729) toneladas para la Unidad de Manejo 9.

h) DOS MIL TRESCIENTAS TREINTA Y TRES 
(2.233) toneladas para la Unidad de Manejo 10.

i) UN MIL (1000) toneladas para la Unidad de 
Manejo 11.

j) UN MIL (1000) toneladas para la Unidad de 
Manejo 12.

k) UN MIL (1000) toneladas para la Unidad de